CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ
Justino José de Oliveira

Rua São Pedro, s/n - Bela Vista - Alegrete do Piauí - PI – CEP: 64675-000

CNPJ nº 35.127.398/0001-06 – Fone: (89) 3436-1231
E-mail: cmalegrete.pi@gmail.com

REQUERIMENTO 012/2025

Alegrete do Piauí - PI, 25 de Março de 2025.

Ex.mo Sr.

Márcio William Maia Alencar

Prefeito Municipal

 O Vereador Jorge Francisco Ramos Neto, em conformidade com o texto

regimental desta Casa Legislativa, requer que depois de ouvido e aprovado em

plenária por todos os Vereadores e Vereadora presentes da sessão, seja

enviado este requerimento ao Ex.mo Sr. Prefeito Municipal Márcio William Maia

Alencar, para que seja atendida na seguinte solicitação:

REFORMA E MANUTENÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA DO ALEGRETE

VELHO

JUSTIFICATIVA

A devida solicitação se faz necessária para que melhore o acesso da zona rural

a zona urbana, facilitando o trafego, com mais segurança e rapidez. O devido

requerimento beneficiará inúmeras famílias residentes nesta localidade,

principalmente no período de inverno, fica inacessível o trafego da

comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Alegrete do Piauí - PI,

25 de março de 2025

___________________________

Jorge Francisco Ramos Neto

Vereador